Spine eim ita plectunt et pstringuntur ad inuicē ut vix possint ab inuicē se pari. Sic diuicie ita ligant: et pstringunt affectū hoīs. ut vix possit eas excutere. iō xpc dicit. luc. xviij. Quas difficile q̄ pecu- mas habēt intrabūt in regnum dei. Et iō q̄ vult pfectus esse. vē. om. q̄ ha. et det paup. ut dicit. math. xix. Quinto rōe nut̄ rōis. Nā sicut spine sunt materia ignis et pabulū. sic diuicie sunt materia et pa- bulū cupiditatis que ignis ē infernalis. esa. xxxij. Spine pgregate igne pburen- tur. Jac. v. Diuicie v̄e putrefacte sunt. et erugo eoz erit vobis in testimonium et māducabit carnes vestras: sicut ignis. Et nota q̄ diuicijs duo adiungit. scz soli- tudinē et voluptatez. qz bec duo mala diuicias comitant. et sic patz totum.

De epla. Sermo. XXIX

Libenter suffer- tis insipientes cū sitis ipi sapiē- tes. ij. coz. ij. Ista epla valde magna est. et q̄titate verboy et pondere sententiar. nec paucis verbis valet aliq̄ ten^o explicari. Nā seminator iste beatus multa in ea semiat fidelibus salubriē col- ligenda. In qua quidez epla summarie q̄nqz facit. Primo. n. ostēdit q̄ mūdani mī- stros eccie disculos atqz malos q̄z sapiē- tes et bonos libenti^o amplectuntur. In pn- cipio eplē. Secdo ostēdit q̄ boni ministri et veri serui xpi multos labores et aduer- sa in p̄senti seculo patiunt. In labori- bus plurimis. Tercō ostēdit de quo et i- quo in hac vita pfecti hoies glorianē. In- bi glari oportet q̄ ifir. m. sunt. glabor. Quarto ostēdit q̄ deus q̄ndoqz seruis suis pmittit euenire aduersa. ut in bñli- tate et gratijs conseruent. ibi. Et ne ma- reue. exto. m. da. ē. m. sti. car. zc. Quinto ostēdit q̄ deus iterdū seruos suos non exaudit ad votū. ut ad salutis bonuz ex-

audiant. ibi. Propter qd̄ dominū roga- ui. Primo ergo ostēdit corinthios et in- plona eoz mūdanos libentius et patien- tius ministros disculos sustinere qm sa- piētes et bonos. Et hoc ē qd̄ di. Q corin- thi et o mūdani libenter sufferis insipie- tes mīstros et pseudo aplos in opibus suis in p̄gruis atqz malis. cū sitis ipi sa- piētes. i. esse debeatis. exēplificat. d. Su- stinetis enī quadā mala patia si quis ex libertate q̄ est in xpo in seruitutez. ve. le. vos redigit. i. reducit. Contra q̄s gal. mī- State et itez nolite iugo futuris p̄ne- ri. Itē sustinetis si q̄s duoret. i. v̄a t̄qz duo- rans subito p̄sumit. math. xxij. Quide- uorāt domos viduaz sub obtentu plix- orationis. Itē sustinetis si quis accipit blande et paulatī pcurādo ut ei porriga- tis manū dando. Ab ista acceptōe etiā dicunt accipitres. Talis acceptō oīno si- ne rapina nō est. ge. Aues que rapiunt accipitres dicunt. Unde paul^o. Si quis accipit. Si. n. in accipiēdo malū nō esset et qd̄amō rapina scriptura non diceret. Ignis deuorabit tabernacula eorū qui munera libent^o accipiūt. iob. xv. Hoc est valde p̄tra q̄stuarios hospitaliariorū et templarioz qui p̄ oēm modū et p̄ p̄bas et nephas pecuniaz extorquere nitunt. et tamen mundus sustinet eos et libenti- us dat eis qm sanctis viris veris mini- stris chusti. Unde hoc per omnia veri- ficatur modo apud xpianos. Item su- stinetis si q̄s extollitur d̄ bonis: que nō habet se iactando. et vobis superbe lo- quendo et dnādo. Contra quos. Eccl. xxxij. Rectorē te posuerūt noli extolli. sz esto illis q̄si vn^o ex illis. Itē sustinetis si q̄s i facie vos cedit. In facie cede appellat i p̄setia opp̄briū ifere. glo. nō. appello i fa- ciem cedere nisi ignobilitatez vobis obi- cere. Obijciebant enī pseudo aposto- li corinthijs q̄ ignobiles erant et non

de genere abrae Et hoc est quod subdit. **S**e-
cundum ignobilitatem dico. id est dico illos vos
cedere in faciem dum ignobilitatem vobis im-
pperat quasi nos veri apostoli infirmi fuerimus
in hac parte. id est non possemus de genere car-
nis gloriari sicut ipsi. **S**ed falsus est quod veri mi-
nistri christi sunt nobiliores omnibus aliis
quod filii sunt regis eterni. **iob. i.** Dedit eis
po. fi. di. fi. **S**unt etiam filii abrae. quod ex fide
abrae sunt et opera abrae faciunt. et cum fidei
abrae benedicent. ut d. apolis. ad gal. iij.
Erat etiam secundum carnem de tribu beniamin apostolus
Et idem de tribu abrae. **U**nde etiam secundum car-
nem non poterant illi pseudo apostoli supra pau-
lum gloriari. **E**t hoc est quod subdit. **I**n quibus
et de qua nobilitate quis illos audet gloriari.
hoc tamen in insipientia dico quantum ad
materiam gloriandi. neque enim mihi neque eis
esset gloriandum in hoc. sed non quantum ad fi-
nem ex parte nostri. quod bono fine hoc dico
ut ostendam illos non esse nobis preferendos.
propter generis nobilitatem. **gre.** **I**usti et per-
fecti gloriam laudis fugientes et animarum
lucra querentes. aliquando virtutes suas prodi-
cant. non ut ipsi apud homines ostensione sua
perficiant sed aliorum provideant vite. cum exemplo
luo eos ad vitam spiritus trahunt. **E**t quod ipsi de
nullo supra me possunt gloriari. patet quod be-
bret sunt lingua et natione et ego sicut. **I**srae-
lite sunt. id est de populo israel et ego similis. **S**e-
men abrae sunt. id est de abraa nati. et ego si-
milis. **M**inistri christi sunt de facto et non de
iure. quod usurpant tibi officium sicut quaestua-
rii officium predicantis. **Osee. viij.** **I**psi reg-
nerunt et non ex me. **E**t ego similis sum le-
gitimus minister christi. et non usurpo tibi offi-
cium predicantis. quod a christo sum vocatus. et idem
sum ego magis minister christi quam ipsi quod
non deberem de hoc collaudare. et hoc
est quod subdit. **U**t minus sapiens dico plus
ego. id est magis super ego minister christi quam ipsi **E**t
sic patet primum. **S**ecundo ostendit quod boni ministri
et veri serui christi multos labores et anxii-

etates. et multa aduersa patiuntur in vita
ista. **E**t hoc est. **I**n laboribus plurimis. super.
fui ego. et mei similes. sicut fui in carceri-
bus abundanti quam pseudo apostoli. et ego
sicut fui in plagis etiam supra modum et in mor-
tibus frequenter. id est in piculis ducentibus ad
mortem sicut fui. **Q**uod ut dicitur. **ij. thi. iij.** **O**mnes qui
pie vo. vi. in christo id est pseudo. **p**a. **A**d alii autem profici-
ent in peius errantes et in errorem mittentes.
act. xij. **P**er multas tri. o. nos intra ire.
dei. **C**onsequenter quod dixerat de plagis in ge-
nerali et mortibus exemplificat in particulari
d. **I**udeis quinquages quodragenas percussio-
nes una percussione minus accepit. **xxxix.**
tanquam malefactor. **S**icut in lege mandaba-
tur. **deu. xxv.** **P**ro mensura peccati erit
et plura. **m**o. **I**ta dicitur quod quodragenarium
numerus non excedat. **E**t dicitur glo. quod unus
ictum dimittebant. d. **xl.** plagis ne in misericor-
dies viderent. **E**xuebant enim apostolum et li-
gabant et sic. **xxxix.** plagas cum duris flagel-
lis inferebant. sicut malefactoribus fiebat.
Sicut etiam factum fuit christo ad columnam liga-
to. **I**tem ter virgis cesus super. **scz** a gentibus
act. xvi. **A**d austratus scissis tunicae eorum
iusserunt eos virgis cedi. **I**tem semel lapi-
datus sum. **act. xij.** **L**apidantes paulum
extraxerunt eum ante civitatem exi-
stunantes eum esse mortuum. **C**onsequenter
exemplificat quomodo fuit in mortibus frequenter
d. **E**t naufragium feci. id est sustinui supra
navi in mari et non tantum ter naufragium
tuli. imo nocte et die in profundo maris fui.
scz rupta navi et diuina protegente euasi.
Unde d. **bay.** **N**on est amplius mirandum
petri super undas maris infusus vestigis
ambulasse quam paulus nocte ac die in profun-
do maris fuisse et domino protegente
ad terram liberum pervenisse. **E**t rursum
Qui servavit ionam in ventre ceti etiam
militem suum egregium in mari conservavit
Item in itineribus fui sepe. imo quasi totum
indem circumvitapo. predicando euangelium christi

Ro. xv. **A.** hirtim per circuitū vsq; illiri-
 ci repleueri euāgelium xpi. Consequenter
 ampli⁹ explicat idē. i. quō fuit in mor-
 tibus frequent. In piculis fluminū. scz
 fut. et in piculis latronū volētū me occi-
 dere piculis ex genere. id ē ex gente mea
Actu. xxij. Collegerūt quidam se ex iu-
 deis ⁊ deuouerūt se dicētes. neq; mādu-
 caturos neq; bibituros: donec occide-
 rēt paulū. Erāt autē plusq; quadraginta.
 qui hanc p̄iuratiōem fecerāt. Periculū
 ex gentib⁹ p̄pter destructiōes ydolorū. et
 assertionē vni⁹ dei. **act. xix.** Concitauē-
 rūt dimetri⁹ argētari⁹ ⁊ qui cū eo erāt ar-
 tifices seductōes dicētes. Magna dyana
 ephesiorū. Periculū in ciuitate ex p̄mo-
 tiōe illarū p̄tra me. **act.** Diuisa est mul-
 tudo ciuitatis et quidā erāt cuz iudeis
 quidā cū aplis. In solitudine a bestiis ⁊
 serpentibus. **Act. xxvij.** Viperā inuasit
 manū eius. Periculū in mari a piratis
 et fluctibus. Periculū in falsis fratrib⁹.
 scz hereticis q̄ simulāt se xpianos ⁊ sunt
 p̄secutores eoz. **gal. ij.** Propt̄ subintro-
 ductos falsos fratres: qui subintroierūt
 explorare libertatē nrām quā hēmus in
 xpo iesu. **¶** Moraliter ad edificatiōem
 nrām. nota q̄ octo ponit genera piculo-
 rū corpaliū octo picula anime significā-
 tia. **¶** Primū ē piculū fluminū. i. carna-
 liū voluptatū que hoīes in aquis p̄cupi-
 scētie demergunt. qd̄ figuratū ē in eo q̄
 p̄barao. i. dyabolus oēs puulos hebreo-
 rū in flumē p̄ici mādauit vt p̄. **exo. j.** Et
 iō deus oēs voluptuosos p̄ime etatis
 in aquis diluuij submergi mādauit. Cō-
 tra hoc piculū est t̄pantia q̄ h̄z submer-
 siōne voluptatū cauere. **¶** Scdm̄ ē picu-
 lū latronū. i. t̄p̄tatiōnū occultaz dyabo-
 li. qui a dextris et a sinistris nobis insidi-
 atur et in angelū lucis se transfigurat vt
 di. **apls. ij. coz. xj.** Contra hoc piculū est
 prudentia. que habet cauere picula in p̄-

lio spūs math. x. Esto p̄u. sic. ser. Tercū
 piculū est ex genere. i. amore parētū ⁊ p̄-
 pinquoz q̄ nō curāt animā p̄ire imo ip̄-
 sas frequētius faciūt p̄ire. **mich. vij.** Ini-
 mici hoīs do. eius. Propt̄ qd̄ dixit do-
 nus abrae. Egredere de terra tua. ⁊ d̄ co-
 gna. t. ⁊ de domo patris tui **gen. xij.** Cōtra
 hoc piculū ē obedientia qua homo obe-
 dit deo omnibus alijs p̄temptis. ⁊ ip̄m
 sequit. **math.** Ecce reliquim⁹ oīa ⁊ secuti
 sum⁹ te. **¶** Quartū ē piculū ex gentibus
 .i. odiū inimicoz. quo nō p̄cit iniurias
 imo vellet inimicū suū occidere. **j. iob. ij.**
 Qui odit fratrem suū homic. est. Contra
 hoc piculū est caritas dei ⁊ p̄imi. q̄ bo-
 mo p̄pter deū diligit etiā inimicū. **mat.**
v. Diligite inimicos vros. **¶** Quintū
 est piculū in ciuitate. i. cupiditates: q̄
 mercatoribus ciuū exercēt. **¶** An⁹ quisq;
 enī nitit̄ aliū d̄cipere. **biere. ix.** Unusquis
 q; a p̄imo suo se custodiat. ⁊ in oī fratre
 suo nō hēat fidutiā. qz oīs vir supplantās
 supplantabit et oīs amicus fraudulēter in-
 cedit et vir fratrem suū deridebit. Contra
 hoc piculū est iusticia. q̄ hō reddit vni-
 cuiq; qd̄ suū est. **Ro.** Reddite omnibus
 debita. cui t̄butū tributū. cui honorem
 hōrē. cui vectigal vectigal. Sextū per-
 culum est in solitudine: id est in accidia
 claustralī qui seruiciū dei accidiose ⁊
 cuz tristitia faciūt respiciētes retro post
 q̄s ad aratrum miserunt manus. similes
 filijs israel. qui postq̄m de egipto exie-
 rant redire cupiebant. et frequenter vel-
 lent propter ipsam accidiam mori.
 Quod figuratū est in eo q̄ **belyas** iuit
 in desertum. et ex tristitia obdormiuit
 subter vnam iuniperum et petiuit ani-
 me sue vt moreretur vt patet. **mj.** **Regū**
xix. captō. Contra hoc periculum ē alia
 virtus. scilicet gaudium et leticia spū-
 tualis. **Philip. mj.** Gaude in domino
 sp̄itez. **di. gau.** **¶** Septimū piculū est

in mari id est i piratis et fluctib⁹ maris
 p quos designantur oppressiones et rixe
 magnor⁹ q tota cōcordiā turbāt et pau
 peres depredātur. **C**ontra quos dicit io
 bānes baptista. **N**eminē p calumniā cō
 cutias et pte. esto. **sti. ve. luc. ij.** Cōtra hoc
 piculū est pax et cōcordia **ro. xij.** Si fieri
 potest qd ex vo. ē cū. o. ho. pa. b. **O**cta
 uū piculū est in falsis fratrib⁹ id est ypo
 criti hereticorū qui simulāt se fratres. et
 sub vestimētis ouū cupiūt agnos xpi d
 uozare vt lupi. **mat. vij.** **A**ttēdite a falsis
 pphetis qui. **ve. ad vos in vest. ou. intri**
aut sunt lu. ra. **C**ontra hoc piculū ē ver
 tas fidei et doctrine vt hō in vera fide et
 doctrina p̄sistat et omni spūi nō credat. **i.**
job. iij. **N**olite omni spūi credere. s; pro
 bate si ex deo spūs sit. **D**einde cū dicit
 in labore et erūna ostendit q serui dei nō
 solū habēt labores et penas assumptas
 et inflictas. sed etiā ex natura p̄tractas
 d. **I**n labore sup. sui ex natura p̄tracta. et
 erūna qui est quidā morb⁹ et q̄si sensuū
 p̄tālescētia quā homo ex natura corru
 pta habet. **sa. p. ix.** **C**orp⁹ qd corrupit ag
 grauatur aiam et deprimit terrena in habi
 tatō sensu; multa cogitāte. **I**tē in vigi
 lijs mltis sup. sui. q; aliq̄ndo p̄rabebat
 sermonē vsq; ad mediā noctē. **vt ps. act.**
xx. **V**el laborabat manib⁹ p victu q̄tid
 ano. vt gratis euangeliū p̄dicaret et nul
 lū grauaret. **y. thes. ij.** **N**eq; panē gratis
 maducauimus ab aliquo. s; in labore et
 frigore et fatigatōe nocte et die opantes
 ne quē vestrū grauarem⁹. **I**tē fui in fa
 me et siti et in ieiunijs multis et in frigo
 re et nuditate. **S; p̄tra d; in ps. Ad vi.**
iul. dere. nec se. eius. que pa. **E**t **mat. vij.**
Primū querite regnū dei. et iul. e. b. oia
 adi. vo. **S**oluit gre. in moralib⁹ exponēs
 hūc locū d. **S**acc⁹ qui mente sup mentes
 rapit paup inopia nō āgustatur oppres
 sus nihil patit. **E**t licet verū est q vere iu

stus aliq̄ndo patiat defectū t̄palū. ipse
 tamē defectus ē illi loco deliciarū. **D**ein
 de cū di. **P**reter illa que extrinsecus sūt
 ostēdit q serui dei ministri xpi: nō solū
 habent penas et labores exteriores tam
 assumptos q; afflicto. sed etiā habēt an
 xietates interiores in solitudine et p̄pas
 sione fidelū d. **P**reter illa q extrinsecus
 sunt. i. p̄ter illa q sustineo exterius i cor
 pore v̄get me magis qd intrinsecus ē in
 mente. i. solitudo oim ecciāz. i. quā ha
 beo de oib⁹ ecclesijs p̄ eis orando. ipsas
 docendo. ipas ordinādo. et omnib⁹ p̄pa
 tiendo. **D**e p̄mo ad ephe. ij. **H**ui⁹ rei ḡ
 cia flecto genua mea ad pa. do. no. ie. xpi
 vt det vobis s̄m diuicias gl̄e sue habita
 re xpm p̄ fidem in cordib⁹ vestrīs in cari
 tate radicati et fūdati. **D**e. ij. act. xxij. nō
 subterfugi quo min⁹ annunciare vobis
 ōne p̄silū dei. **D**e tercō. i. cor. xij. **D**ia
 honeste et s̄m ordinē fiant in vobis. **D**e
 quarto exemplificat hic d. **Q**uis i firma
 tur in fide vel in virtute aliq̄. et ego non
 infirmor. i. de illo sicut de me ip̄o nō do
 leo. **Q**uis scandalizatur in aliquo et ego
 nō v̄oz igne zeli et caritatis. **I**n
 fine istius secundi mēbrū nota q p̄p̄ de
 cē deus iustos affligit et affligi p̄mittit.
Primo vt purgentur a puluere vel ru
 bigine peccatorū. **A**uc. xxij. **S**imon ecce
 sathā expetiuit vol vt cribraret sicut tri
 ticum. **g**reg. **Q**d flagellū grano. qd lima
 ferro. qd fornax auro hoc facit t̄bulatio
 viro iusto. **S**ecūdo vt nō adherēt ter
 renis et desiderio mundanor⁹. q; si adbe
 rent terrenis amittunt pulcritudine; et
 sapore. quia du; terrenis p̄glutinantur
 terrena sapiunt. **p̄s. Conglutinat⁹ est in**
terra venter. **S**i ergo cor hoīs aduol
 et cogitet de terrenis. nō tamē dēt adbe
 rere s; cito ad se redire. hoc aut maxime
 habet facere t̄bulatō. q; q̄ndo hō t̄bu
 latur nec in mūdānis inuenit requiem.

anbelat ad deū. in quo credit se requies
 inuenire. **Aug.** Fecisti nos dnē ad te. et i
 quietū cor noltz nisi requiescat in te. vñ
 de **Gen. viij.** dicit d. colūba p quā vir iust⁹
 intelligit q cum non inuenisset pes eius
 vbi quiesceret reuerſa est ad archā **Ter**
 cio vt non corrūpanē in delectatōib⁹ q
 ete bonoz. **Aqua** enī putrescit nisi mo
 ueatur. **hiere. xliij.** Requieuit moab in fe
 cibus suis. non est transfusus de vase in
 vas. **Sic** enī corruptus ē dauid tpe qui
 eris et pacis. q tpe aduersitatis cōserua
 tus ē illesus. **¶ Quarto** ne extollant in
 magnitudine gratiaz ⁊ donoz. **Et** hoc
 innuit hic apls d. **Et** ne mag⁹ re. exto. zc.
¶ Quinto vt magis illuminētur in cogniti
 one veroz. **Ela. xxvii.** Et tantūmō sola
 veratio dabit intellectuz ⁊ auditui. **hiere.**
¶ Per omē flagellū et dolozes erudieris
 birlin. **Unde** melius cognouerunt apli
 xpm in aduersis. dū ab eo sepati fuerāt.
 qz in p̄speris dū eū p̄sentē habuerunt.
¶ Sexto vt augeat in eis grā ⁊ glā p̄mioz
Et hoc innuit hic cū dicit. **Virtus** in infir
 mitate p̄ficiē. **¶ Nam** di. **hiere.** Sicut ignis
 dū flatu p̄mūt crescit sic dū iusti p̄munt
 aduers⁹ crescūt in meritis. **ps.** Dū supbit
 impius in affligēdo incendiē paup in ca
 ritate crescendo. **Quod** figuratū est in
 eo qd scriptura refert q salomō corona
 t⁹ est in regē in **gyon. iij. reg. i.** qd interp̄
 tatur luctatō. et significat tribulatōem i
 qua opus ē lucta vel patiētia. **Sic** afflu
 ctus est thobias ⁊ iob. **¶ Septimo** vt ve
 lonus gradiāt ad regnū celoz. **Sicut**
 enī equ⁹ calcarib⁹ punctus velociter cur
 rit ad brauiū. sic iusti vite p̄sentis malis
 puncti ad deū ire cogunt. **¶ Ore.** **¶ Mala** q
 hic nos p̄munt ad de. i. c. **hiere. xxvi.** Sti
 mulator ab aquilone veniet ei. **¶ Octa**
 uo vt peccatores ad cogitandū qd d eis
 fiet excitent si iustis irrogant tot genera
 aduersoz. **puer. xi.** Si iustus in terra re

cipit qntōgis ipi⁹ ⁊ peccatoz. **lu. xxij.** Si
 in viridi hoc faciūt. in arido qd fiet. id ē i
 llicis ab humore grē. i. **pe. iij.** Si iustus
 vir saluabitur impi⁹ et peccatoz vbi pa
 rebit. **¶ Nono** vt flagella nō sp venire
 putentur ex merito peccatoz sicut dixer
 rūt amici iob. **Recordare** inquit qz vñ
 qz innocens perijt. **iob. iij.** Et ideo ipse
 ostēdit q nō p̄pter demerita sua ipse fla
 gella patiebatur. **Unde** ait. **Non** pecca
 ui ⁊ in ama. mo. oc. m. in eodē. **xxij. Glo.**
Culpā nō feci et flagella recepi. **¶ Si.** n. sp
 p̄pter demerita flagella irrogarent. tūc
 omnē flagellatū hoies p̄demnarēt. ⁊ ab
 omiarent. sicut ab omiānt suspensuz. qd
 essz materia multoz maloz. **¶ Decimo**
 vt minores vidētes maiores meritis et
 dignitate tribulari. nō ariant in afflictō
 ne aduersoz. **Quādo** enī hoies p̄i me
 riti audiūt p̄ scripturā xpm et aplōs. et
 magnos sanctos tot aduersa passos fu
 ille. debēt oīno p̄solari. **ro. xv.** **Quēcūqz**
 scrip. sunt ad no. doct. scrip. sunt. vt p̄ pa.
 ⁊ p̄ lo. scrip. spē ba. **Et** sic p̄z scdm. **¶ Ter**
 cio ostēdit d quo: ⁊ in qd hō in vita ista si
 gloriari velit. debeat gloriari. **Vult** hic
 dicere apls q in quocunqz statu ⁊ p̄di
 one hō sit in vita ista nō dēt gloriari. nec
 expedit. ⁊ hoc p̄pter qnqz. **¶ A** **¶ M**
 mo. qz non ē in tuto. sed in cōtinuo p̄lio.
 et multa aduersa eū circūstant. **Unde** p̄
 qz apls ad celū raptus fuerat p̄testatus
 est sp̄s sanctus qniaz vincula et tribula
 tōnes eū hierosolymis manebāt. vt patz
 act. **xx.** **Semp** etiā habebat āgelū satba
 ne qui eum torquebat. **¶ Nō** ergo ei glāri
 expediebat. et multomin⁹ nobis q pau
 tōribus gratis subleuamur ⁊ plurimis
 malis replemur. **¶ Scdō** nō ē glorianduz
 qz mlti gloriādo misabiliter euanesūt.
 et deuotō cordis effundit. **ecc. xliij.** **¶ Ap**
 ti sunt thesauri et euolauerūt nebule q
 si aues. **¶ Tercio** qz inimici nostri. s. de

mones, ppter glatiōem omia bona nrā depredant. In cui⁹ figura dicitur esa. xxxix. qd ezechias postqz thelauros omēs ostendat nūtijs paladan regis babilonis dixit elayas. **Ecce dies venient et auferentur omia q̄ in domo tua sunt. et que thesaurisauerūt patres tui vsqz ad diē hāc in babilonē di. domi⁹. gre.** Dep̄dari desiderat q̄ the. pub. in vi. p. **Quarto** qz glatio et iactātia multos turbat. **puerb. xxvii. Qui se iactat et dilatat iurgia p̄citat. Quinto** qz glā hoīs nihil est. io. **Si ego gloriam meā quero gloria mea nihil ē. hier. ix. Non glorie fortis i fortitudine sua. nec sapiēs in sapientia sua nec diues in diuicijs suis. S; si gloria ri vult aliquis in vita ista de duob⁹ glari debet.** **¶** **Primo** de infirmis et aduers⁹ q̄ patit̄ p̄ dō et di iusticia. **Secdo** de gratijs et donis que recipit a deo. **Et hoc** facit ibi. **Si** gloriari oportet scio hominē in xp̄o. **Primo** ergo ostēdit qd p̄ infirmis et aduersis q̄ p̄ deo patimur gloriari dēmus d. **Si** glari oportet q̄ infirmitatis m. sunt gloriabor. **Et hoc** ppter tria. **Primo** ppter mltā bona q̄ aduersa et infirma efficiūt in homine que sup̄ immediate dicta sunt. **Secdo** qz infirma et aduersa patietes eligit deus bic ad gr̄tiaz et in futuro ad gloriā. **De p̄mo. j. co. j. Infirma mundi elegit deus. scz ad gratiā suam. De secdo luc. xii. Eri in vicis et plateas ciuitatis et pau. et de. et ce. et cl. in. buc. Non ei est deus noster vidij gētiuz. et principes mūdi: q̄ solū potētes et diuites ad sui eligūt comitiuā. Tercō** qz tales sic infirmi et disciplinati ostēdunt ēē filij di. **be. xii. qd si extra disciplinā estis ergo adulteri et non filij dei estis. Pro** hmoi ergo est gloriandum. **Et de hoc** ponit exemplū de quodā aduerso qd sustinuit pro xp̄o d. **Deus et pater dñi nostri iesu xp̄i qui est benedictus in secula**

scit qd non mentior. i. ipm q̄ omnia nouit inuoco testē qd verū est qd dico. **Dama-** sci prepositus gentis arethe regis voluit me p̄prehende zc. lra plana est. **Secdo** cū dicit. **Si** gloriari oportet. vbi incipit. xii ca. ostendit qd de gr̄tijs et donis q̄ hō recipit a deo ē gloriandū. **Et circa hoc** duo facit. **Primo** ostēdit qd p̄ hui⁹ mōi sit gloriandū. **Secdo** ostēdit qd grūū modū gloriandi et cām quare in talibus ē gloriandū. ibi. **Nā** si voluero gloriari nō ero illi piens. **¶** **Primo** ergo ostēdit qd de gr̄tijs et donis est gloriandū q̄ homo a deo recipit. **Et hoc ē. Si** gloriari oportet. qd oportet ppter pseudo ap̄loz rep̄bensionē. vt ipi mendaciter non glorient. p̄ hōi que dixi et que dica; ē gloriandū. s; veraciter nō expedit gloriari. vt p̄ p̄ ca que dicta sunt supra. **Ponit** ergo materiā sue gloriatiōis q̄ntum ad donum qd recepit a deo in duplici raptu mentis. **Primus** fuit in terciū celū. scdus in paradisu; ibi. **Et scio** hmoi hominē. **Dicit** ergo. **Veniā** ad. visionē ignotoz et reuelatiōes occultoz dñi. i. a dñō mibi factal et ostensal. scio hominē in xp̄o sicut mēbz in corpe suo et sicut locatū in loco. **Actu. xxvii. In** ip̄o enī viuim⁹ mouemur et sumus. **Ante** ānos. xii. i. in anno xii. āte hoc tps. **Et nota** qd loquitur hic de se tanqz d alio. qz hoc ad p̄mendatiōē sui p̄nibat. **In** his aut̄ que ad accusatiōē sui p̄tinent loquit̄ de se tanqz de se. **d. j. Ubi. Qui** prius sui blassemus et p̄secutor et p̄tumeliosus. **puer. xvii. Iustus** prior ē accusator sui. **sequitur. Siue** in corpe siue extra corpe nescio deus scit. i. nescio si in illo raptu anima fuit extra corpe: an in corpe. de⁹ at̄ scit. qui hoc facere potuit. **Et addit** de termino ad quē fuit raptus d. **Raptus** hmoi vsqz ad terciū celū. **Primū** ē celū aereū. **mat. xii. Volucres** celi p̄mederūt illud. **Secdū** est sice

reū scz firmamētū gen. i. **V**ocauitqz de⁹ firmamētū celū Tertiu e empireū qd sta-
tim pditū sanctis angel est repletus **D**e
q gen. i. In. pn cre. d. ce. et. ter. **S**ed cōtra
aut hoiez appellat cū d. scio hoiez. hoiem
integrū ex aia z corpe. et sic sciebat hoiez
raptū in corpe aut pro sola anima dicit
homiem p sinodochen. z sic sciebat rap-
tū sine corpe **R**espondeo esse raptū sine
corpe dupliciē intelligēdū est **V**el corpe
non simul raptū. et hoc bene sciebat qz
cum corpe non fuit rapt⁹ **V**el corpe ab
ipā aia simpliciter separato et hoc nesci-
ebat **N**esciebat enim utrū anima in illo
raptū fuit a corpe sepata. **S**ed ptra si ai-
ma pauli fuit. rapta supra firmamentū
vt dictū est. **E**t certū erat ei q anima sua
nō poterat simul eē extra corpus et i cor-
pore. quō ergo potuit ignorare an esset
a corpe sepata vel nō. **R**espōsio duplex
est raptus. vnus localis. ali⁹ p mētis cō-
tuitū. **P**rimo mō nō fuit raptus paul⁹
nō enī fuit anima sua localitē in celū trā-
slata. **S**ed scdo mō fuit raptus. **E**t utrū
in illo puitu mentis anima fuerit sepa-
ta a corpe ignorabat. **E**t si aliquis oppo-
nat qd glo. d. q ultra omnia sidera fuerit
raptus et sic videt raptus fuisse localit.
Dicendū q ultra oia sidera potuit rapti
fm intelligentiā qz deus ostēdit ei vitāz
eternā. **I**te si ad dei visionē raptus ē. er-
go vidit deū facie ad facie. i. p essentia. z.
sed **ero. xxxij. d. nō videbit me homo**
z viuet. Et. i. iob. xij. Deū nemo vidit
vnqz. Paulus at bene sciebat scpturas
ergo sciebat q qndo vidit deū viuus nō
fuit. et p se qns fuit anima a corpe sepa-
rata. **A**d qd dicendū q vidit deus facie
ad facie eo mō quo anime sepate sancto-
rū videt. **A**d hoc aut qd obijciē dicendū
Non videbit me homo z viuet. i. nō vi-
debit me hō sensibus corpis vtendo et
imaginatione. **E**t eodē mō dicendū est

ad illud scz. **D**eū nemo vidit vnqz. scz
sensibus corpis vtendo. **H**oc autē bene
sciuit paulus qz bene sciuit q qndo aia
vidit deū nō est vsa sensib⁹ corpis l ali-
qua imaginatōe alicui⁹ rei. sed p violen-
tiā spūs fuit tota ad celestia eleuata z de-
us p essentiā vidit. non tamē in manen-
do sed in transeūdo. et ideo in quodam
raptū deū vidit. **S**ed ptra quō si deū vi-
dit in quo sunt omnia nō vidit etiā mo-
dū raptus sui. et nesciuit an aīma sua es-
set a corpe sepata vel non. **R**espondeo
deus ē speculū in quo omnia vident. **E**st
tamē speculū voluntarium. z ideo ope-
rit se sicut vult. **N**am et plura ibi videt
vnus qz alius sicut deo placet. **N**oluit
ergo deus sibi ostendere modū rapt⁹ sui
et tamē ei multo maiora ostēdit. **D**e
inde di. **E**t scio hmōi hoīnē. **U**bi ponit
scdm raptū. **P**rim⁹ raptus credit fuisse
in domo ananie. qndo tribus dieb⁹ nō
māducauit neqz bibit qui fuerat āte an-
nos. **xxij. qndo hoc dixit. Scdus** autem
qndo factus est in extasi in templo i hie-
rusalē. vt patz act. **xxij. De quo nō di. qn**
do fuit. sed ait. Et scio hmōi homiez. id ē
cundē qui supra rapt⁹ ē z etiā i xpo exi-
stentē. tunc sicut prius siue in corpe siue
extra corpe nescio. de⁹ scit. Expone sicut
prius. qnā raptus ē in paradisu. i. in dul-
cedinē supne ptemplatōis. Glo. in eam
tranqllitatē q fruunt isti qui sunt in cele-
sti hierusalē. Qd supra dixit terciū celū
hic. paradisu. nō enī fuit raptus i pa-
disu. deliciaz sed in paradisu āgelorum.
Et audiuit nō aure corpis. sed aure mē-
tis. i. mente percepit archana verba. i.
intimatōne quadā percepit de sacratissi-
ma dei essentia et glā beatorū. et in tāntū
secreta verba audiuit. qd nō licet homi
loqui. i. verbis explicare. **aug. Dixit qdē**
qd posset homibus dici. et tenuit apd se
qd non posset dici. Ergo z audiat ad qd

possum⁹ ptigere. Illa ergo archana & se-
creta q̄ de gloria dei et beatorū in mēte p-
cepit nec ab homine mortali dici possunt.
nec homini mortali lingua intuari nec
aure audiri. vel corde cogitari. isa. lxxij.
Oculus non vidit de. abs. t. q̄ppa. ex te.
Concludit ergo d. Pro hmoi ergo visi-
one & reuelatōe a dō receptis gloriabor
q̄niā p̄gruū est p̄ hui⁹ mōi glari. cuz sint
bona spūalia et ad dei honorē tendētia.
Et sic qui gloriat̄ in his honorē dei q̄rit.
et in domino glatur. ij. cor. x. Qui glori-
atur in domino glatur. **De me at̄ nihil**
sup. gloriabor. i. p̄ his que ptinent ad me
vt esse de genere abrae et hmoi ad carnē
ptinentib⁹. nisi in infirmitatib⁹ meis scz
corp'alib⁹ afflictōib⁹ qz v̄tus in infirmi-
tate pficit. Deinde cū d. nā et si volu-
ero glari. ostēdit p̄gruū mod⁹ & cāz glan-
di d. Si voluero glari p̄pter rep̄mēdas
audaciā pseudo ap̄loz. non ero insipiel⁹
qz bono zelo faciā ad edificatōem audie-
tiū. et ad dep̄ssionē maloz. et idō verita-
tē dicā. i. p̄ veritate hoc dicā. qd̄ dicere vi-
tate interpretat̄ baymo. Si q̄s inq̄t p̄ vti-
litate & edificatōe alioz factū diuinit⁹ si-
bi p̄cessum cū humilitate narrat nō ē in-
siptens. qz loquit̄ veritatē. iob. xij. Vos
vocatis me maister & dnē et bene dicitis
sum eteni. **olo. Qui necessitate v̄gente**
vera de se loquit̄. tantomagis humilita-
ti p̄iungit̄. q̄ntomagis veritati sociatur
Hic est ergo p̄gru⁹ mod⁹ glandi. q̄ndo
homo necessitate v̄gēte ad edificatōem
p̄rimoz et ad dep̄ssionē p̄sumptuosoz
glatur. Et sic glabatur ap̄ls. p̄co at̄. q. d.
Quāuis sic possem glari. et sic posse me
laudare. tamē p̄co. i. p̄cere volo. laudib⁹
et glē me laudādo & glāndo. Et hoc ne
aliquis existimet me esse aliqd̄ supra il-
lud qd̄ videt me esse p̄p̄ijs ocul̄. aut au-
dit ab alijs aliqd̄ ex me. i. de me. cuz non
nisi infirmitas videat̄ in me. vel ab alijs

qui vidēt me audiat̄. Si at̄ deme maḡ
referrez et plura. putarēt forte simplices
et infirmi me non esse infirmū et morta-
lem. sed hoīem immortālē vel angelum
vel hmoi. **Idō ergo parce de se loquit̄ ne**
quis existimet eū esse supra illud: quod
videt vel audit. vt scilz pro magnis illis
non esse homo mortalis & fragilis vide-
atur. Et sic p̄z tercius. Quarto osten-
dit qd̄ deus seruis suis q̄ntūcūqz p̄fecis
p̄mittit & infert aduersa vt in gracijs sp̄
i humilitate p̄seruet̄ et hoc ē. Et ne ma-
re. extol. me in supbiā. datus est mibi. id
est ad meaz vtilitatē. quia temptatō cui
non p̄sentitur prodest ad coronam. sti-
mul⁹ carnis mee. i. temptatō carnal̄ cō-
cupiscentie: quia illa temptatō carnem
pungebat. qui stimulus est angel⁹ ma-
lus sathane. qui est minister illius tem-
ptatōis a dyabolo missus & a deo p̄mis-
sus qui me colaphiset. i. affligat. Et sic de-
us et dyabolus p̄ueniunt ad hominem
temptandū. sed deus vt p̄bet & coronet.
dyabolus vō vt vincat et vinctum ad i-
fernum deducat. Et sic p̄z quartum. Q̄-
uinto ostēdit qd̄ deus interdum seruos
suos non exaudit ad votū. vt exaudit
ad salutē. Unde aug⁹. d. qd̄ exaudit̄ dya-
bolus petens iob temptandum. Et nō
exaudit̄ paulus ap̄ls petēs stimulu⁹ re-
mouendū. Exaudiuit eū quez disposue-
rat damnare. et nō exaudiuit eū quez vo-
luerat saluare. Nam et eger multa petita
medico que medicus nō dat. Nō exau-
dit ad voluntatem. vt exaudit ad sani-
tatem. Item et dominus non exaudiuit
paulum ad voluntatē. vt exaudiret ad
salutem. Et hoc est quod dicit. Prop̄-
quod. id est pro amotōne stimuli carnis
ter dominus rogavi. vt discederet a me.
nesciens eum mibi vtilem. et dixit mibi
vel interius inspirando. vel exteri⁹ vo-
cem in aere formando. Sufficit tibi grā

mea. q. d. remediū hēs sufficiēs scz grāz
meā p quā potes oēs tēptatōz vincere z
in bono cōsistere. **N**ā virt⁹ i infirmitate
pfiat qz in infirmitate certat z p grāz vin
at. **S**ine infirmitate āt nō certaret. et p
psequēs nō coronaret. **i. Thi. ij.** Nemo
co. nisi q legi. cer. **C**ōcludit ergo. d. **A**ibēt
ergo glābor i infir. m vt virtus z grā xpī
habitēt in me **E**t sic p; totū de epistola

Dominica. in quinquagesima de euan
gelio sermo. **XXX**

Asumpsit iesus
duodecī discipulos. z ait illis.
Ecce ascēdū⁹ hierosolimā zc
Iu. xvij. Quia istis diebus psueuerunt
fideles multū dissolui et ludis et come
sationib⁹ vacare. et gaudiū mūdi est ad
uerfoz memoria tpanandum. iuxta illud
Ecc. in die bonoz ne immemor sis malo
rū iō ecclia xpī passionē patris nostri pre
dicat. q fuit multa amaritudine celebra
ta **E**t qz p xpī passiones humanū genus
est sanatū et illuminatū. ideo post pōdica
tōnem passionis statiz christ⁹ quēdam
cecū sanauit. p quē genus humanū figu
rat **E**t sic in euāgelio hodierno duo pñ
cipaliē pñētur. **P**rimo eniz xpī passio
ab ipō christo discipul⁹ pñūciatur. **I**n pñ
cipio euā. **S**ecūdo quidā cecus publice
corā turbis illuminat⁹ ibi. **F**actū est autē
dū appin. hierico ce. quidā. **I**n pmo autē
mēbro duo implicatur. **P**rimo xpī pas
sio sicut fuerat pphetata fore cōplēda a
xpō discipulis. pñūciatur. **I**n principio
euā. **S**ecūdo verboz intellectus penit⁹
a discipulis ostēdit fuisse ignoratus ibi
At illi nihil bonū intellexerūt. **P**rimo
ergo xpī passio sicut fuerat pphetata fo
re cōplēda. a xpō aplis pñūciatur. **E**t h⁹
ist **A**ll. **A**ibesus duodeci dis. **I**n quo istru
emur q secreta nostra z maxime que ad
salutē aīe pñēt paucis reuelare debē⁹

quia multi et multa salutē aīme nitūtur
impedire **ecc. vij.** **A**ulti pacifici sint tibi
psiliarius autē sit tibi vnus de mille. **E**t
nota q aplis xpī. i. viris factis facta nrā
secreta reuelare debē⁹. qz si sūt mala sua
debunt nobis ea relinquere et viā z mo
dū relinquendi ostēdēt. si autē sunt bona
sua psualione et intercessiōe ea aggredi
et pficere nos iuuabūt. **U**nd de aug. d^r.
qz deus milit in mentē ei⁹ vt iret ad sim
plicianū seruū dei. et ei gestus suos pro
ferret. et ille sibi quis esset aptus modus
viuendi indicaret. **S**ic beatus benedi
ctus iuit ad quendā monachū nomie ro
manū et ei ppositū suū indicauit. qd z se
cretū tenuit et inqntū licuit ministravit.
vt d. gre. in dyal. **S**ed attēde vt d^r **Ecc.**
xxxvij. **N**oli inqt psiliari cū socero tuo
et a zelantib⁹ te absconde psiliuz. **S**ocer
enī solū respicit bonū filie vxoris petētis
psiliū. et zelantes hominē respiciūt solū
bonū eius corpale. **E**t ido cum talib⁹
secretū salutis anime nostre nō debem⁹
habere. qz impediēt et non iuuabunt.
Propterea xp̄s ait. **I**nimici homis do
mestici eius. **mat. x.** **H**ec est illa turba de
qua d^r hic inferius que cecū salutē petē
tē increpauit vt taceret. cecus fortis z cō
stans nō curauit turbā sed magis clama
uit. z iō ief⁹ iussit eū venire ad se z ipm sa
nauit. **Q**z si homo facit qd in se est. deus
iuuat eum. et ad salutē perducit. **U**nde
amicos et qui nos solum carnaliter affe
ctant. debemus viriliter increpare. z eo
ruz blandicias non curare. **S**ic etiā xp̄s
in hoc loco petrū blādientē sibi increpa
uit quia simon petrus qui xp̄m carnali
ter tunc diligebat dum audiuit ipsuz di
centē. **O**portet filium hominis ire hie
rosolimāz z reprobari a seioribus et tra
di et crucifigi statim ait. **A**bsit a te domi
ne non erit tibi hoc. propici⁹ sis tibi **C**ui
christus respōdit. **U**ad p⁹ me satbanas

non sapis ea que dei sunt. math. xvi. **D**icit ergo. **E**cce ascendum⁹ hierosolimam. **E**cce in scriptura nota est admiratōnis et que maior admiratō carissimi qm vt dominus p seruis: amicus pro inimicis innocens pro peccatoribus. deus p hoibus. voluntarie ad patibulū crucis ascēdat. **R**o. v. **C**ōmendat deus caritatē suā in nobis. quoniā cū inimici essem⁹ reconciliati sumus per mortē filij eius. vix enī p iusto quis moriē. s; p impijs et peccatoribus quis audeat mori. **Q**uinq; aut circa suā passionē pdirit. sc; q trade retur illuderet: flagellaret: spueret et occideret. **E**cce magna admiratō. **M**āz ille traditur qui est virtus omnipotentis patris omnia regens et omnia gubernans **h**eb. i. **P**ortans omnia verbo virtutis sue **I**lle illudit qui est pfecta di sapiētia. oīa ordinans et disponens in numero pondere et mensura. **s**ap. xi. **I**lle flagellatur qui est omnimoda et pura innocentia. q peccatū non fecit. nec. do. inuē. ē in. o. e. j. **p**et. ij. **I**lle spuit qui est pfecta di gloria. et cando: lucis eterne. et speculū sine macula. **s**ap. vi. **I**n quē etiāz desiderāt āgeli pspicere. vt d; j. **p**et. i. **I**lle occidit qui est beata vita animaz ut di. **a**ugu. **¶** **A**poraliter at ad edificatōez nostrā nota q ista quinq; q tunc xpc passus est in corpe suo. q̄tidie patit in mēbris suis. qā ipse est caput nostrz nos vō membra ei⁹. **E**t etiā a ministris et fidelibus suis **P**rimo patitur in mēbris suis. **M**ā serui di q̄tidie tradunt decipiunt et expelluntur **l**uc. xxi. **T**rademini aut a pentibus et fratribus et cognatis. **I**tē a mūdo deridentur **s**ap. v. dicunt dānati. **H**isunt quos hūmus aliq̄ndo in derisum. et in similitudiez improprij. **E**xemplū de hely eo ascēdēte in bethel. quē deridebant pueri ciuitatis. di. **A**scende calue. ascende calue. **S**z vide quid sequit. **Q**z vñ duo egressi de

salu lacerauerunt ex eis. xliij. pueros. vt patet. **m**j. reg. ij. **I**tē a tyrannis et pcedoibus flagellant. **e**sa. x. **V**e assur virga furoris mei et baculus ipse est. vbi di. **a**ug. **Q**uid supbit impi⁹ si de ipō flagelluz fecit pater meus. pater filiū flagello corripit. et post flagellū in ignē mittit. **I**tē cōspuunt. duz in cōtemptu et vilipensione habent. **j**. **c**oz. **m**j. **A**s; in bāchorā esurimus et sitim⁹ et nudi sum⁹ et colaphis cedimur. **E**t sequitur. **T**anq; purgamēta h⁹ mundi facti sumus oīm pipsima vsq; ad huc. **I**tez occiduntur. **p**s. **P**ropter te mortificamur tota die et. sicut o. oc. **S**ecūdo eadē qnq; xps q̄tidie patit a ministris et fidelib⁹ suis. **P**rimo enī patit traditōem. **F**uit enī tradit⁹ a iuda. salutādo āplexando. osculando. cōmedendo. **S**ic multi in ista quadragesima xpm et matre eius salutabūt dū pater noster et aue ma. dicent. xps āplexabunt. et osculabūt extēsis brachijs. xps pmedēt dū corpe cri sti sument: et p⁹ pascha xps sic salutatus sic amplexatus et osculatus et sic in mēsa anime receptū turpiter pdunt ipm de anima p mortale peccatū expellendo. et dyabolū eius aduersariū intrōmittēdo. **S**ecūdo a suis ministris et seruis patit illusio nē. **M**ā duri corde et obstinati xpo illudere vident. dum toto die clamat p scripturas et predicatorēs. cōuertimini ad me: et ipi despiciūt. **p**uer. j. **V**ocauit et renuistis. extendi manū meam et non fuit qui aspiceret. **E**t quid sequit. **E**go quoq; in interitu vestro ridebo et subsanna bo cum vobis quod timebatis adueniret. **T**ota die minatur penas eternas. et ipm non timent. **T**ota die reppmittit premia inaudita. et ipsi non curant. **¶** **E**t nota hic q quater christus illusus fuit. **P**rimo in domo cayphe sacerdotis cum velamine capitis. **L**uce. xxi. **I**lludebant ei cedentes et velauerunt eum et p

cutiebāt faciem eius **S**ecūdo in domo herodis cuius veste alba **Luc. xxij.** Tercio in atrio pylati cū veste purpurea. **io. xix.** Quarto i cruce. **mat. xxvij.** Principes sacerdotū cū scribis et seniorib⁹ illudentes dicebāt. **S**i rex israel ē descēdat nūc de cruce. **M**his quattuor modis bodie mali sacerdotes vident xpo illud re. Primo cū caypha cū velamine capitis dū amictū habent in capite qui significat spes celestū et ipi p tpalibus: et nō p celestib⁹ in eccia seruiunt **S**cdo veste alba sibi illudūt. qui camisiā albam induētes p quā mūdicia cordis et corporis significat. ipi mūdiciā nō seruant. Tercio in purpura cū milib⁹ sibi illudunt. q̄ casulā vel vestē purpureā siue rubeā induūt p quā feruor et latitudo caritatis signatur. et ipi nō habēt purpureā vestē caritatis s; languinolentaz odij et rancoris. Quarto in cruce euz deridēt euz iudeis q̄ ei⁹ verba puertebāt et fidē deridebant cū verba dei ptemnunt et indigne p̄dicāt **T**ercō xps a suis fidelib⁹ patit flagellationē. cū ipm quondie verbis lacerāt. et ipm tanqm signū ad sagittā pcutiunt **hiere. xxij.** Percutiam⁹ eū lingua. **lu. ij.** **D**olitus est hic in ruinā et in signuz cui p̄dicet **Q**uarto xps patit aspersiones. **C**onspuitō ista signat malam vilipensionē et vilificationē quā quidā habent ad deum et ad sacramenta ecclesie que ita tractāt quasi quāsdā immūdias. et tamē deus ex benignitate sua sustinē eos. **ela. l.** **F**aciē meā nō auerti ab increpantib⁹ et asp. in m. **Q**uinto xps patitur occisionē. q̄ dum fideles p quib⁹ semel mortuus est vt eos a peccatis mundalet quotidie ad peccata redeūt et q̄ti die peccatis se maculāt quantuz in se est iterū xpm occidūt. dum peccatū ppetrāt qd p solā xpi mortē potest deleri. et pro quo fuit necessariū filiū dei mori. **Hebr.**

vj. Rursum cruci. filiu⁹ dei in semetipis et ostētatiui habentes. **S**cdo ostenditur q̄ intellectus verborū xpi a discipulis fuit penitus ignoratus. **E**t hoc est. **A**t illi nihil eorū intellexerūt. **E**t sic p̄ primū. **S**cdo principaliter quidaz cecus a xpo corā turbis illuminat. **E**t hoc est. **F**actū est dū app. hierico. **zē.** **I**n quo quidē miraculo tria apparent: scz magna miseria ex pte cecū sedentis et mendicantis et magna misericordia ex pte xpi vocantis et sanantis et magna gratia actō ex parte turbe deū laudantis. **C**irca vō hoc miraculum sciendū est q̄ p istū cecum allegorice genus humanū p̄grue potest intelligi. qd ante xpi aduentuz quattuor mala patiebatur. que in isto ceco apparent. a quib⁹ omib⁹ xpc ipm plenarie liberauit. **P**rimo ergo erat cecus. nec creatorē suuz p̄gnoscebat. sed creaturas pro deo colebat. **sap. xij.** **N**ut solē aut lunaz aut gīz stellaz rectores orbis deos esse putabant **P**ropterea petebat zacharias d. **I**lluminare his q. in tene. et in v̄m. mor. sedent. **E**t hoc est qd hic d̄r. **C**ec⁹ q̄dam. **C**ristus aut ipm illuminauit d. **R**espice. **io. j.** **E**rat lux vera que illu. om. b. ve. in hūc mōm. **S**cdo erat totaliter terrenis intentū et eius merces terrena erat. **ela. j.** **S**i volueritis et audieritis me bona terre p̄medetis. **U**nde pro omib⁹ bonis opibus suis ad deū non ascendeat. **E**t hoc est qd hic d̄r. **S**edebat. i. i terrenis bonis quiescebat tanqz in vltimo fine. **S**ed xpc iussit ipm duci ad se vt ipz secū ad deū duceret celestia p̄cepturum **Joh. x.** **P**er me si quis introierit saluabitur et ingredietur et pascua inueniet. **T**ercō erat extra viam iusticie et veritatis. quia ex quo recta fide carebat. nō poterat in via iusticie ambulare. **Q**uia vt d̄i. **aug⁹.** **O**mnis actio infideliz mala. **Hebreo. xj.** **S**ine fide impossibile est

placere deo et ideo di. in. ps. Omnes de
 cli. non est qui fa. bo. nō est vsq; ad vnū
 Et hoc est quod hic dicitur. q. sedebat non in
 via sed secus viam. ergo erat extra vias
 Sed xps p lumen fidei. et p donum gra
 cie fecit ipm posse in via iusticie et verita
 tis ambulare. Et hoc est qd hic dicitur q illu
 miatus factus sequebatur xpm magni
 ficans deum. Dum enim ei ostendit vi
 am et dedit virtutem eundi per vias ip
 sum dicitur ambulare fecisse. ¶ Quarto
 erat veris diuicijs pauperrimum et
 egenum. quia veras diuicias. scz vtutes
 et dona spūssācti pauca habebat apoc.
 ij. Nescis quia tu es miser et miserabil
 et pauper et cecus et nudus. Et hoc ē qd
 hic dicitur. quia sedebat mendicans. xps
 autem genus humanū omnibus bonis
 replebat. Quia pater dando nobis fili
 us omnia bona nobis cum ipso donauit
 Ro. vñj. Quo nō etiā cū illo omnia no
 bis do. Job. j. De plenitudine eius nos
 oēs accepim; grā pro gratia Reliquit no
 bis etiā thesaurū sue passionis homi
 nibus dispensandus. Et hec omnia fecit
 du; appropinquaret hierico. i. ad penas
 mortalitatis nostre. Hierico autem intē
 pretatur luna. que pro defectu ponitur
 Que omnia omnis plebs vt vidit dedit
 laudem deo. Et hoc est quod d. ap. i. j.
 cor. j. Qui factus est nobis sapientia a
 deo et iusticia et sanctificatō et redemptō
 Sapientia quantū ad primū. iusticia
 quantū ad secundū. sanctificatō quātus
 ad terciū. redemptō quātus ad quar
 tum. Et sic patet miseria generis huma
 ni et misericordia xpi. et gratiaz actō plebis
 zc. Adoraliter autē ad edificatōnem no
 strā nota q p hunc cecum peccator intel
 ligitur. qui totaliter in mente est cecus.
 Circa quod tria videamus. scz ex quib;
 cecitas inducit. in quibus cecitas spūa
 lis est piculiosior qm corpalis. et ex quib;
 cecitas repetur. ¶ Primo ergo videa

mus ex quibus cecitas inducitur. ¶
 Ubi nota q octo sunt causantia et idu
 centia cecitatem corpalez et similiter spū
 alem. ¶ Primū est magni luminis in
 spectō. vt patet si aliquis inspicat rotas
 sol. q dissoluit oculos et excecatur. Quia
 vt d. phūs. Excellentie sensibiliūz corū
 pun sensum. Et ideo illi qui transeūt mō
 tes vbi sunt ptinue niues. deserūt in ma
 nu ramū oliue ne videndo solum niues
 excecatur. Hoc enī signat peccatūz pre
 sumptōnis. Presumptuosus enī vult
 figere oculum in rotam diuinitatis dei.
 dum vnitatem essentie et trinitatez pso
 narum ac eius pscientiaz inuestigare ni
 titur et presumit. et ido opprimitur et ex
 cecat. puer. xxv. Qui scrutator est maie
 statis opa glā. Propterea di. ap. i. ad
 ro. xij. Non plus sapere qz optet sapere
 s; sa. ad so. ¶ Scdm ē longa in tenebris
 habitatō. q; vt di. phūs. Opus nature ē
 opus intelligentie. et ido natura nō mit
 tit virtutem suam ad mēbrūz. quod nō
 opatur. et ideo virt⁹ visua in oculo nō
 vidente deficit. et ad mēbrū quod mē
 tu; opatur multā virtutem mittit. Un
 de phūs di. q scriptores habent oculos
 meliores. et fabri habent brachia fortio
 ra et cursores crura alijs duriora et for
 tiora. Et ad idem vadit q homo aliqua
 do propter senūz amittit visum. Gene.
 xxvij. Venuit ysaac et caligauerunt ocu
 li eius et videre non poterat. ¶ Quia or
 ganum visus scz oculus est dbilitatum
 et non potest recipe lumen et ido natura
 non transmittit virtutem. Hoc signifi
 cat peccatum psuetudinis. Quando. n.
 homo inueteratus est in tenebris pecca
 tor omnino est excecatur. quia supma
 intelligentia aufert ei gratiam per quas
 posset videre ex quo ipa non vritur. lu.
 xix. Auferte ab eo mnā et date illi qui de
 cem mnas acquisiuit. quia omī habenti
 dabitur et abundabit. Ab eo autē qui

non habet quod habet auferetur ab eo
Tercium est multi fumi perceptio. q̄
 nimis oculis contrariat̄. Hoc signat pec-
 catum ire. Sicut enim fumus generatur
 ex collectōne lignorū circa ignem. sic ira
 ex collectōe sanguinis circa cor. vt dicit
 ph̄s que excecatur homines. Sic enim ce-
 cus non potest videre. sic ira impedit ai-
 mum ne possit discernere verus. Item si-
 cut cecus percutit quemq̄ sic iratus percu-
 tit amicum et inimicū. parētes et filios
 et aliquando seipm̄ occidit. Exemplum
 de achitophel. ij. reg. xvij. **Q**uartum
 est venti pulueri immixti in oculos iustif-
 flatio. hoc signat peccatum vane glorie.
 supbie sociatus. Sic. n. cec̄ duz se credit
 ascendere cadit. sic vane gloriosus et su-
 perbus. Exemplum de lucifero et p̄mis
 parentibus. isa. xlvj. Qui dicebas in cor-
 de tuo. In celum ascendam zc̄. Et sequit̄
 Verūtamē ad infernum detraberis i p̄-
 fundum lacu. Quintum est nimia ad lu-
 men vigilatō. ex hoc enim oculi conturbā-
 tur. Hoc signat nimiam sollicitudinē quā ho-
 mo habet pro temporalibus acquirendis
 et obseruandis. ecc. v. Saturitas diuitū
 non sinit eum dormire. Pro quibus ex-
 cecatur et vendit animas suas dyabolo
 quod est maxima cecitas. ecc. x. Nihil ē
 scelestius q̄z amare pecuniā. Hic enim ai-
 mā suam venalem habet. Deut. xvi. Ex-
 cecant oculos sapientum munera. Con-
 tra quod x̄ps ait math. vi. Noli so. es. in
 cra. d. qd̄ man. aut quid bi. zc̄. Querite p̄-
 muz regnum dei et iust. eius: et hec omnia
 ad. vo. **S**extum est maloz humoruz
 ad oculos descensio. ac etiaz nimir̄ calor
 Unde in ethiopia propter calorem mul-
 ti pdunt visum. Similiter ad peluis fer-
 uentem excecantur homines. Hoc signat
 peccatum luxurie que ex abundanti ca-
 lore et sanguine consurgit. ex quib⁹ ma-
 gnus calor in carne generatur. Luxuria

enī vere est ignis. iob. xxij. Ignis est vsqz
 ad p̄sumptōnem deuorans. Que tota-
 liter excecatur homines. Sic enim cecus nō
 discernit inter pulcrum et turpe. sic luxu-
 riosus frequenter habet pulcrā vxorē
 et nobilez. et dimittit eam p̄pter turpem
 et vilissimā et frequenē vadit ad mor-
 tem habens oculos fasciatos sicut ille q̄
 vadit ad suspendium. Plures enim iam
 interfecti sunt. sic excecatus fuit samson
 de dalida que pluries voluit eum p̄de-
 re et ille tamē semp̄ dormiebat in gremio
 eius. Tandē autem decepit eum: et pro-
 didit. p̄pter quod ab inimicis exoculat⁹
 fuit. vt ptz. Judi. xviij. **S**eptimum est
 organi deualtatio. vt quando p̄foratur
 vt eruit. Quedam enim potentie aīne
 sunt omnino alligate organo. ita q̄ cor-
 rupto vel impedito organo. aīa non po-
 test actus illarum potentiaruz operari.
 de quibus est visus. Hoc signat pecca-
 tum odij vel inuidie in quo anima mor-
 ritur. et a deo sepatur qui est btā vita aīa
 rū. i. Jobā. ij. Qui non diligit manet in
 morte. Et itez. Qui odit fratrem suum ho-
 micida est. Et scitis quiaz. oīs homicida
 nō hz p̄tē in regno x̄pi et dei sic enim ocul⁹
 ē organuz videndi. sic amor di et p̄mi ē
 organū viuēdi. q̄ tollit et deualtat p̄odi-
 uz et inuidiā. **O**ctauū ē lucis cooptō
 vt q̄ndo quidā p̄anicul⁹ sup lucez gene-
 rat. ita q̄ lux ē coopta. et int⁹ abscondita.
 nec videri p̄t. hoc signat peccatū accidie
 et pigricie q̄n hō talē tuza dō sibi traditū
 abscondit et nō opatur i eo. p̄pt qd̄ a dno
 pdemnat. vt ptz luc. xix. Dñe ecce mna
 tua quā habui repositaz in sudario. zc̄.
 Et sequitur. De ore tuo te iudico serue
 neqm̄ quare non dedisti pecuniā meaz
 ad mensā. zc̄. puer. xj. Qui abscondit fru-
 mēta maledicet i pplis. Scdo videam⁹ i
 quib⁹ cecitas mētis cecitati corpis maḡ
 piculosa videatur. **E** **E**t sunt octo

in quibus magis apparet cecitas mentis quam corporis esse periculosa. **Primum** quod in nobiliori subiecto scilicet in anima et nobiliori bono non priuat scilicet lumine gratie quod sine participatione melius est lumine corporis. **Ex** his enim duobus periculosior infirmitas iudicatur scilicet quod est in nobiliori membro. ut quod est in corde vel in cerebro. quam que est in oculo. et que est in oculo. quam que est in pede. et quod meliori bono priuat scilicet vita. quam que priuat visum. et que priuat visum quam que priuat auditum vel gressum. **Secundum** est quod cecus corporaliter conatur omino ducere hunc. nec sine duce audet ambulare vel baculo. **Cecus** vero spiritualiter de duce non curat. et omnia facere sine duce attemptat. **Gene.** Ceci duce querunt et nos sine duce erramus. **Imo** ducem expellit. **Job. xxi.** Qui dixerunt deo recede a nobis sci. vi. t. no. **Tertium** est quod cecus corporaliter eligit pro duce videntem et fidelem personam. **Peccator** autem cecus eligit cecum pro duce. dum scilicet accipit exemplum a malo alterius: qui cecus est sicut ipse. **Tre. m. j.** Errauerunt ceci in plateis. tenuerunt lacinias suas. Et quod peius est peccator eligit pro duce illum qui pluries eum precipitavit. scilicet proprium sensum et propriam voluntatem. **Contra** quod ecc. xviii. **Post** concupiscentias tuas non eas. et a voluntate tua auertere. **Si** enim prestes anime tue concupiscentias eius. faciat te in gaudium inimicis tuis. **Libentius** enim sequitur dyabolum ducentem ipsum ad mortem quam christum ducentem ipsum ad vitam. **Quartum** est quod cecus corporaliter cecitatem suam agnoscit et confitetur se esse cecum. **Peccator** vero cecus non agnoscit maximam cecitatem suam. imo multi peccatores reputant se valde videntes et sapientes. et ideo magis peccant. **Jo. xix.** Si ceci essetis non haberetis peccatum. nunc vero quod dicitis videntem peccatum vestrum manet. **Ro. i.** Dicentes se esse sapientes stulti facti sunt. **Ubi d. aug.** Si dicentes se esse sapientes stul-

ti facti sunt. puta ergo te stultum et sapiens eris. **Quintum** est. quod cecus corporaliter o studio et conatu quo potest querit illuminari. **Peccator** vero cecus non curat. nec querit illuminari. imo fugit audire verbum dei. pro quod posset illuminari. **ps. Luce. pe. m. v. t.** **Sextum** est. quod cecus corporaliter quemcumque cibum unde vivat scit ponere in os. **Peccator** vero nescit cibum ponere in os anime. sed ponit in auribus in oculis et in manibus dum in corporis sensibus delectatur. et totum conatum suum ad hoc tendit ut sensus corporis pascat. et animam fame pure permittat. **Job. xxv.** **Dauid** enim sterilis et que non parturit. scilicet carne et vidue non bene fecit. **Isaie** qui pro peccatum sepata est a deo spouso suo. **Septimum** est. quod cecus corporaliter quod videre non potest palpat. **Unde** vulgare dicitur. Qui non videt palpare dicitur. **Sic** ysaac qui non videt poterat palpabat iacob. **gen. xxvii.** **Peccator** vero cecus penas futuras quas oculo fidei non videt nec credit. nec oculo cordis videre potest. nec oculo cogitationis cogitat. non vult hic eas aliquo modo expiri. imo omnes penas penitentiae subterfugit. **De**ret. n. expiri penas famis sitis et frigoris et caloris ad probandum si poterit eas in perpetuum sustinere. **ela. xxxiii.** **Quis** ex vobis habitare poterit cum ardoribus sempiternis. **Hic** cadit exemplum illi heremite. qui temptatus de quadam muliere. cuius formam assumpserat dyabulus et sibi apparuit. voluit expiri si ignes posset sustinere quem pro peccato passurus erat. et accedit candelam et percussit digitos suos. et statim temptatio recessit. **Octavum** est quod cecus corporaliter felices reputat videntes et se iudicat infelicem. **Job. v.** **Qualem** mihi gaudium est qui in tenebris sedeo et nullum lumen video. **peccator** vero cecus iustos videntes contemnit. et et irridet. **puer. xxx.** **Abominantur** impii eos qui in recta via sunt. Et se reputat beatum. dum temporalis felicitate fruatur. **ps. Beati** dixerunt ipsum cui hec sunt.